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II seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



 II PÄEV

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 200 - Soh, nii või?

 

 Mitmel sildil esineb tähekombinatsioon "saare"?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 201 - Vaikne kena kohakene

 Küla esmamainimine toimub 18. juulil 1402.
aastal kui Põltsamaa lossihärra laenab selle küla
Conrad von Vitinghof Laurendius Crysow´ile.
Mõisa kohta on esimesed teated 1418. aastast.
1700. aastal olid külas postijaam ja külakõrts.
Mõisal on olnud palju omanikke, aga kahjuks
ümbruskonna ilusaim mõisahäärber hävis
tulekahjus 10. juunil 1926. Mõisa endises
asukohas on asjakohane infotahvel, mis tulekski
üles otsida.

 Kelle tsitaat on metallist pingil? Saada ainult
perekonnanimi.



SUVESEIKLUS

202 - Kõik muinaskangelasest   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Muuseum renoveeriti 2020. aastaks põhjalikult
ning siin on võimalik hiidsangari seiklustest osa
saada läbi interaktiivsuse, mängude, filmide ja
muude põnevate võimaluste. Lisaks ootavad
külastajaid mänguhoov ja seikluspark. Meie
uurime lähemalt mänguhoovi.

 

Mitu sarvikut tervitab seiklejat mänguhoovi aial?  

203 - Pettumuste allikas   +20 -1   Ermi (Libekala)

Põhiliseks pettumuse allikaks on liiga kõrgeks
kruvitud ootused. Nii ka antud juhul - lubati
kulda, aga peale tüütut metsas ragistamist anti
vaid pori.

 

Infotahvli diagonaali pikkus sentimeetrites?  

204 - Motell   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Selles 1832. a valminud hoones on peatunud
mitmed Venemaa valitsejad: Katariina II, Paul
I, Aleksander I, Nikolai I. Kahjuks on hoone
kõrval asuv 18. sajandil ehitatud sõiduvahendite
hoiupaik varemetes.

 

Mitu karikat on peauksel ?  



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 205 - Valge mustlane

 See väljapaistev teadlane oli mitmete välismaa
ülikoolide audoktor. Tema algatusel on eesti
keeles kasutusele võetud sellised sõnad nagu
taatlema, aldis, üllitis jne. Tal oli suur soov olla
teiste Tartu ülikooli teadlaste seas ikka esimene,
seetõttu üllitas ta iga aasta rohkem
publikatsioone kui keegi teine. Aga samuti pidi
ta palgapäeval oma palga esimesena kätte
saama, mistõttu oli alati palgasabas teistest
oluliselt varem kohal. Otsi üles suurmehe
sünnikohta paigutatud mälestuskivi.

 Milline austav tiitel on teadlasel?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 206 - Pildiküsimus 1

 

 Vastuseks saada talu nimi

  Ermi (Libekala)  +10 -1 207 - Déjà-vu

 2019. aastal möödus 600 aastat selle küla
esmamainimisest. Ilmselt selle tõttu möödus
sealt ka samal aastal laulu- ja tantsupeo tuli. See
sündmus oli nii tähtis, et selle tähistamiseks
pandi kivile vastav tahvel. See kivi ongi vaja
üles otsida.

 Mis liiki on suur puu kivi taga?



SUVESEIKLUS

208 - Minu veetlev leedi   +10 -1   Ermi (Libekala)

Koolimaja hakati ehitama 1904. aasta kevadel
ning aasta lõpuks oli see katuse all. Sisetööd
lõpetati 1905. aastal ning hoone õnnistati 29.
septembril 1905. Õppetöö toimus siin 1956.
aastani. Hiljem asusid hoones kauplus ja
korterid.

 

Esimene sõna kollasel sildil. Vasta eesti keeles.  

209 - Taaskasutus : Ebaõnnestunud
needus

  +10 -1   Tarvo (Quercus)

Kui aga juhtub käidanessa
Jalakanda pistma jõkke,
Kes sind enne ise kannud:
Siisap, mõõka, sõbrakene,
Murra jalad tal mõlemad. 

Selle apsaka läbi needussõnade lausumises
leidis oma traagilise lõpu Eesti rahvaeepose
kangelane, kes seetõttu oma jalgadest ilma jäi...
ning erinevalt Boriss Polevoist olid talle need
haavad surmavad.

 

Mõõga (oletatava) asukoha lähedale on pandud
sinine pink. Kelle jõud ?

 



 II PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 210 - Professor

 Tartu 8. keskkool, Tartu Riiklik Ülikool,
Vanemuine, Noorsooteater, Draamateater

 Mitu aastat õppis professor kohalikus koolis ?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 211 - Siin teda polnud

 Pildil teda pole, järelikult...

 Mis ei olnud tursunud?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 212 - C-la

 Rahvamaja juurest leiad kõlakoja ja
lipuväljaku. Ja sealt palju huvitavaid kive.

 Kui suur on trahv põhjuseta puudumise eest?



SUVESEIKLUS

213 - Kivi   +10 -1   Ermi (Libekala)

Kord käinud Kalevipoeg jälle Pihkvast laudu
toomas. Kuna see juba mitmes kord käia, aga
tuludeklaratsioonis ei olnud ta mingit tulu
märkinud, siis kutsuti mees Tallinnasse asja
kohta aru andma. Parasjagu oli teede
lagunemise aeg ja vägimees otsustas oma valget
sõiduvahendit mitte määrima hakata ja jättis
selle Peipsi äärde ootama. Tõmbas seitsme
penikoorma saapad jalga ja läinud ta oligi.
Tallinnas oli seletamist palju, igasugustes
ametites tuli tähtsatele ametnikele selgitada kust
lauad pärit on ja kuhu need kadusid ning miks
ei ole maksu makstud. Nii kulus terve päev ja
Kalevipoega hakkas vaevama mõte kas tema
sõidukiga kõik korras on - pani küll ilusti puu
külge kinni, aga koht na üksildane ja ega need
tibladki kaugel pole. Läks siis Pika Hermani
torni asja kaema ja mis ta nägi - hulk
hallivatimehi piirab tema armast valgekest, kes
proovib sellest mahlad välja lasta, kes kriibib
niisama külgi. Olukord oli juba päris hull ja
vajas kiiret sekkumist. Kalevipoeg haaras
suurema kivi ja viskas pahalaste pihta. Viskas
kohe nii osavasti, et kõik need pihta said ja
neist vaid märg plekk järgi jäi. Sellest ajast
seisabki see kivi rannas ja ootab suveseiklejaid.

 

Infotahvlilt saad teada mitu tunnistusetähte?  

214 - Sohni sohva   +10 -1   Ermi (Libekala)

Siin magas ta lõunat, kui oli ühel lesknaisel
heinamaad niita aidanud.

 

Mitmest lauast koosneb kiige põrand?  



 II PÄEV

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 215 - Kes, kurat, on see ... ?

 Seisuga 01.01.2024 oli meeste arvestuses
populaarsuselt 3710. ja naiste arvestuses 220.
Keskmiselt 59 aastane, ent kõige popim siiski
60 - 64 vanuste seas.
Meid huvitava "sünniaastat" tähistava kivi
lähistelt leiad pingi.

 Mis aastal sündis Laine?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 216 - Pildiküsimus 2

 

 Tere tulemast kuhu ?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 217 - Pühapaik I

 Pühapaik loodi Eesti Vabariigi 20.
sünnipäevaks nende auks, kes Vabadussõjas
langesid ja Eestile vabaduse võitlesid. See on
looduslik ja pärimuslik väärtpaik, kus on peetud
võidupüha ning korraldatud laulupäevi, kuid
1950-ndate keskpaigas hävitati nõukogude
võimu poolt. Tänaseks on pühapaik taastatud ja
kasutuses.

 Mitu hinge on püramiidil ?



SUVESEIKLUS

218 - Säh sulle kaske   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Staažikamad seiklejad kindlasti mäletavad aega,
kus kambakesi, erinevate emotsioonide saatel
puud uurides selle liiki kohe kuidagi tuvastada
ei suudetud. Aja jooksul on sellest kujunenud
omamoodi legend, millele pea igas Suveseikluse
avakõnes viidatakse.
Otsitava leiad endisaegsest peatuskohast
linnulennult ca 2,4 km kauguselt, tee äärest.

 

Mis liiki puu?  

219 - Suitsetamise kahjulikkusest   +10 -1   Ermi (Libekala)

Aasta pärast kiriku valmimist kukkus torn
kokku. Varisenud torn ehitati taas üles, tehti
siseviimistlus ja telliti Tallinnast kell,
kroonlühter ja orel. Enne suurt sõda palgati
plekksepp laastukatust plekk-katusega
asendama, kuid ühe töölise hooletust
suitsetamisest süttis katus ja kirik põles
müürideni maha. Kirik taastati suhteliselt
kiiresti ja hävinud kella asemele osteti
naaberkiriku sajandivanune pruugitud kell. Uus
orel jõudis aga alles 2014.

 

Vastuseks saada naisenimi seinalt ukse kõrval.  



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 220 - Mis on oopium rahvale?

 Ajaloolisi andmeid selle pühaku elu kohta
säilinud pole, seetõttu katoliku kirikus tema
päeva enam ei tähistata. Õigeusu kirikus on ta
üks armastatumaid pühakuid, olles sama tuntud
kui Kristus ning neitsi Maarja. On väidetud,
et Venemaal pole linna, kus ei leidu temale
pühitsetud kirikut või kloostrit. Nii polegi
midagi imestada selles, et üks selline vajab
külastamist. 

 Mitu kilogrammi kaalub kiriku kell?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 221 - Ühe kooli lugu

 Regulaarne koolitarkuste jagamise ajalugu
ulatub tagasi aastasse 1765 kui Lohusuu köster
siinses karjamõisas lastele lugemist õpetama
hakkas. 1. kool asutati 1789 ning sai toimida 3
aastat kui koolmeister Adrakule kolis. 42 aastat
hiljem, 1834 aastal, asutati kool uuesti. Nüüd
siis koolimajas ehitatud hoones. 1879 valmis
teine koolimaja. 1941 valmis kolmas
koolimaja, eelmise kõrvale. Kool lõpetas
tegevuse 1972.

 Mis on kõige kauem ametis olnud koolmeistri
eesnimi?



SUVESEIKLUS

222 - Kust sa, lilleke, siia said?   +10 -1   Ermi (Libekala)

«Näe, sünnib siia ilma inimene. Tuli nagu
suurele rõõmupühale. Tegi head, tegi endale;
tegi halba, ikka kah endale. Ja võib-olla jäi ka
palju tegemata. Võib-olla tahaksid teised temalt
andeks paluda seda halba, mis nemad on temale
teinud, aga kes meist teab, kui palju keegi
kellelegi võlgu on.
Aga üks on kindel - parem ise siit kurvalt ära
minna kui teisi kurvastada. Sest see, kes meile
järele tuleb ja ära viib, tema ei oota. Tema
paneb käe meie õla peale ja ütleb, et: «Lähme
siit ära, sest see aeg, mis sulle anti, on
möödas.» »
Need kuldsed sõnad peaksid kõigile
suveseiklejatele filmilinalt tuttavad olema.
Nüüd külastagi kohta, kus need jäädvustati.

 

Mis värvi on Maarja roosikrants?  

223 - Looduspark   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Alla 4 km pikkusele, huvipunktides erinevaid
metsakooslusi tutvustavale rajale võib suunduda
nii raja alguses asuvast parklast kui erinevatest
lõkkekohtadest. Rada kulgeb mööda
metsasiseseid pinnaseteid, sihte, laudteid ja
jalgradu vaheldusrikkal maastikul. Meie
alustame parklast.

 

Läänekaldal asuva lõkkekoha nimi?  

224 - Oh mu ilus isamaja   +10 -1   Ermi (Libekala)

Roman Haavamäe valmistatud kuju valmis juba
1940. aastal, aga segaste aegade tõttu sai kuju
oma kohale alles 1957. aastal.

 

Millist ametit pidas Alfred?  



 II PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 225 - Alla voolav vesi

 Seal tehti jahu ja mannat ja asusid sakste
eluruumid. Ehitati ka saekaater, jõel parvetati
palke. Teisel pool jõge asus kõrts ja kivimaja,
hiljem ka tall. Veskihoone välimust on läbi
erinevate remonttööde muudetud. Hästi on
säilinud veskitamm ning paisjärv. Aastatel
1920-2008 asus siin metskonna kontor.

 Postamendilt turbiini labade arv ?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 226 - Pildiküsimus 3

 

 Mitu kilomeetrit on Kalevipoja Muuseumisse ?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 227 - Jälle Kalevipoeg

 Kalevipojal oli nõu linna ehitada ning ta tõi
selle jaoks Pihkvast 200 saelauda ning kivid
oma rüpes. Ta tuli läbi Peipsi. Ütles aga ise, kui
kaldale oli jõudnud: «Peipsi järv kastis perset,
Kuremaa järv aga kastis kurku!»
See tähtis sündmus on leidnud jäädvustamist
lisaks rahvuseeposele ka järve kaldale
paigaldatud kuju näol. Mine uuri seda kuju
lähemalt.

 Kui pikk on ülemine laud sentimeetrites?
Vastuseks täisarv.



SUVESEIKLUS

228 - Metslaste pühamu   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Ammustel aegadel elanud "maavallas"
"maalased", kes ühel hetkel omavahel asju
aetud ei saanud ning seetõttu oma valla
"rannavallaks" ja "metsavallaks" jaganud.
Mõlemad, nii "rannalased" kui ka "metslased",
tahtnud omale kirkut, ühed vana asemele uut,
teised aga päris oma. "Rannalaste" kirik
pühitseti 1882, "metslaste" kiriku nurgakivi
pandi 1903 ning pühitseti 3 aastat hiljem. Seda
viimast otsimegi.

 

Mis ametimees peab puhvetit?  

229 - Pildiküsimus 4   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mis on talu nimi?  

230 - Pühapaik II   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Loodud Eesti Vabariigi algusaastatel
Vabadussõjas võidelnute auks ja pikaks ajaks
unustuse hõlma vajunud. Leiti mõned aastad
tagasi koristustöid tehes. Taastatud pühapaik on
taas kasutuses, peetakse laulupäevi ning muid
iseseisvusega seotud tseremooniaid.

 

Mitu hobuserauda on koonuse alusel?  



 II PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 235 - Kallasrada

 Palvemajast on alles vaid kellatorn, mis
renoveeriti endise pühakoja varemetele
(pühakoda ise hävines sõja ajal).

 Vastuseks saada kokku neljatäheline
kristogramm parempoolse väravaposti aknakese
servadelt

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 236 - Pildiküsimus 5

 

 Mitu postkasti?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 237 - Tesla oli siin

 Eestis on siiani säilinud kaks sellist ajaloolises
ja kultuuriloolises mõttes olulist ehitist. Üks
neist on siin ja teine on linnulennult ümardatult
90km kaugusel edelasuunal. Siinne on ehitatud
19. sajandi keskel. Kõik oli tore kuni juhtus
ilge jama ja koha võis põhimõtteliselt maha
kanda. Õnneks on viimastel aastatel tuuled
uuest suunast puhuma hakanud ja koht ärkab
uuele elule. Ka suveseiklejal tasub seda
külastada.

 Mis aastal oli hoonel viimati katus peal?



SUVESEIKLUS

238 - Nuputamist nupukaile   +10 -1   Ermi (Libekala)

Juhised kohalesõiduks.  

Mis on Arnoldi perekonnanimi?  

239 - Kõmm   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Eesti keele seletav sõnaraamat 2009: kõmm -
annab edasi löömist, paugatust vms heli; kõmm -
järsk või kiire tegevus. Rajameister mäletab
lapsepõlvest: Kõvera mõõgaga vastu kõhtu
kõmm ja kõmm.
Tänasest seiklusalast leiad ehitise, millele on
kinnitatud omaaegse "mõjuagendi" sünnipaika
tähistav tahvel.

 

Mitu Õ-tähte on tahvlil?  

240 - Pildiküsimus 6   +10 -1   Tarvo (Quercus)

 

Külmaaine tähis ?  



Taavi (Eksinud) +10 -0 241 – „A&O” – „A” nagu algus

Ega siin suurt midagi juhendada polegi – vaata 
järgmiseid lehekülgi ja küllap taipad isegi.

Kas oled valmis alustama? (jah / ei)

Taavi (Eksinud) +10 -0 241.31 – „A&O” – „O” nagu ots

01 100 + noot; 03 süvendi+seedekulgla algus; 04
kivide paigaldaja;  07 linn Eestis;  08 omapärane
kuum jook;  09 valgusallikas;  10 juhataja 1917-
1941 eesn. + nimi; 11 jalanõud; 12 haistmiselund
+ noot;  13 riik (kõne k), kus suri ikoonimaalija;
14 küla koostisosa;

Vastuseks saada lahendus.
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 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 242 - Loe ise ja lase ka teistel lugeda

 Sellist küla Eestis teist ei ole. 2000. aastal see
välja kuulutati ja tervituse selle puhul saatis
isegi president Lennart Meri. Igal aastal toimub
augustis traditsiooniline üritus, mille
patroonideks on teiste hulgas olnud ka Andrus
Kivirähk, Leelo Tungal, Toomas Hendrik Ilves
jt. Välja antakse ka omanimelist
kirjanduspreemiat. 

 Leia üles katusega puu. Mitu auku on
ristkülikukujulises metallplaadis?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 243 - Pildiküsimus 7

 

 Mitu pakku?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 244 - Hotell

 Esmateated mõisast pärinevad juba 16.
sajandist. 18. – 19. sajandil oli mõisaansambel
piirkonna üks esinduslikumaid. Praeguseks on
peahoone lammutatud ja hoonete ansambel
suures osas hävinenud. Mõisa hiilgeaegadel on
seal peatunud Vene keisrinna Katariina II ning
keisrid Paul I, Aleksander I ja Nikolai I. Hoone
lammutati 1930. aastatel.

 Metsaülema majalt raidtahvli laius
täisdetsimeetrites ?



SUVESEIKLUS

245 - Taaskasutus : Koidukiire järgne
ehapuna

  +10 -1   Tarvo (Quercus)

"Ei saa mitte vaiki olla,
lauluviisi lõpeta:
vaikimine oleks vale,
sunniks südant lõhkema.

Tahan õige tasa laulda,
tasa kannelt helista,
et ei sind, mu kõige kallim,
lauluga ma tülita.

Aga kui torm minu kandlelt
kostab siiski kõrvu sull´,
siis sa ise oled süüdi:
miks nii armas oled mull´!"

 

Jätkame vähemlüüriliselt: mis numbrit kannab
luuletuse autori sünnikodus skeemil kuivanud
kuusk?

 

246 - Vapruse eest   +10 -1   Tarvo (Quercus)

1944 pälvis kolmanda eestlasena Raudristi
Rüütliristi osalemise eest lahingus, kus lõi oma
rügemendiga tagasi Nõukogude massiivse
rünnaku. Külastame tema kodukohas olevat
mälestuskivi.

 

Nii et märga … ei jääks järele. Mis sõna on
puudu ? Vastuse leiad lambilt.

 

247 - Pehme nagu kivi   +10 -1   Ermi (Libekala)

Korneti nimeline mees käis tihti seda teed
mööda ja alati puhkas kivil jalga. Tee seda
sinagi.

 

Kas puhkasid hästi?  



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 248 - Pildiküsimus 8

 

 Kus müüakse kalatoitu?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 249 - Laevade pommitamine

 Vikipeedia annab sellised andmed - pikkus
5050 mm, läbimõõt 420 mm, kaal 870 kg.
Viimaste aastate jooksul ületab selle tegevus
üsna sageli uudiskünnist. Meie poolt otsitav on
lühem ja tüsedam, aga kindlasti linnapildis
silmajääv. Otstarve pole ka sama, pigem lihtsalt
ilu pärast paika pandud. Oma silm on kuningas.

 Tutvu lähima hoonega. Mis aastal valmis objekt?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 250 - Pildiküsimus 9

 

 Vastuseks saada postkastilt kolmekohaline
number peale sidekriipsu



SUVESEIKLUS

251 - Hiilgeaegade mälestus   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Hoonetekompleks ehitati lähtuvalt partei ja
valitsuse otsusest arendada kalakasvatust uue
tiigikalakasvanduse rajamise kaudu. Alates
1982 töötas valgumarja tsehhina.
Suurejoonelisest kompleksist on järel vaid
mälestus ja rüüstatud-lõhutud hooned. Otsime
üles pumbamaja.

 

Milline aastaarv on sellele majale valgetest
tellistest laotud?

 

252 - Pildiküsimus 10   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mis on Linda-Rosalie perekonnanimi?  

253 - Koristajatädi töölauluke   +10 -1   Taavi (Eksinud)

Väike külake, mille vanuseks loetakse üle 420,
"kolis" siia maakonda haldusreformi käigus.
Omal ajal külas asunud kooli mälestab vaid kivi
ning nüüdse külaplatsi nurgas kasvav tamm.
Külaplatsi lava lage vaadates meenus mingil
põhjusel fraas koristaja laulukesest "... kuidas
saapajäled..."

 

Mitu rippuvat anumat?  



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 254 - Neutraalne

 Mõnede arvates on segastel aegadel mõistlik
säilitada neutraalne positsioon ja kummagi
suure linna alluvuse osas seisukohta mitte
valida. Selline positsioon võib olla kõige
püsivam, isegi kui vahepeal oma tegevus lausa
pausile pandud ja hiljem jälle jätkatud. Pausi
ajal tehti kella tükkidest sikuskad, millega kala
väga hästi näkkas. Nüüd on mõne aasta pärast
150 sünnipäeva tähistav pühakoda taas oma
funktsioonis.

 Mitu kilogrammi kaalus kõige suurem kell?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 255 - Taaskasutus : Rajaja

 Palvemaja ehitasid siiapoole Peipsi järve
põgenenud Novgorodi kaupmees Nikita ja üks
Moskva bojaaridest Morozovitest. Tõsi,
sadakond aastat hiljem see palvela lammutati,
kuid nüüd on samal kohal kirik.

 Aastaarv väravalt ?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 256 - Pildiküsimus 11

 

 Mitu jooki saab tavaline suveseikleja 6 EURi
eest?
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257 - Valvsa pilgu all   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Eesti Vabariigi 100 sünnipäeva tähistamiseks
valmistumine sai alguse juba 5 aastat varem,
kui põhikooli lapsed hakkasid korjatud
tammetõrudest istikuid kasvatama. Aastal 2018
toimus istikute istutamine ja pargi pidulik
avamine. Suurema külastatavuse saavutamiseks
läbib parki ka discgolfi rada.

 

Mis värvi peakate on seltsil ?  

258 - Pildiküsimus 12   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mitu meetrit paremale näitab nool?  

259 - Pildiküsimus 13   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mis on Olga perekonnanimi?  



 II PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 260 - Pildiküsimus 14

 

 Mis kell avatakse taluturg ?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 261 - Uuskasutus

 Ühe siinse kiriku ja ümbritseva surnuaia ase
läks taaskasutusse ja sai uue funktsiooni
nõukogude noorte kasvatamisel. Kui nõukogude
noored vanemaks said, otsustasid nad oma
tantsuplatsil taas endist paika meenutada ja
panid sinna mälestuskivi.

 Mis on Pihkva linna ülempreestri nimi?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 262 - Pildiküsimus 15

 

 Mitu astet viib vette?
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263 - Minu arm ei roosteta   +10 -1   Ermi (Libekala)

2019. aastal möödus 600 aastat selle küla
esmamainimisest. Ilmselt selle tõttu möödus
sealt ka samal aastal laulu- ja tantsupeo tuli. See
sündmus oli nii tähtis, et selle tähistamiseks
pandi kivile vastav tahvel. See kivi ongi vaja
üles otsida.

 

Aastaarv lähimal elektripostil? Asub metallist
ketta peal.

 

264 - Pildiküsimus 16   +10 -1   Taavi (Eksinud)

 

Mis koht?  

265 - Pildiküsimus 17   +10 -1   Taavi (Eksinud)

 

Mitu jalajälge on jäetud betooni?  



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 266 - 100 põhjust külastamiseks

 Määrav põhjus on muidugi see, et suveseikluse
legend sinna juhatab. Kooliharidust on sealmail
antud juba aastast 1766 ja selle tähistamiseks
on ka vastav kivi kooli juurde paigutatud.
Teiste hulgas on selles koolis tarkust taga
nõudnud ka näiteks Valdo Pant.

 Mida ei pea tingimata oskama?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 267 - Meenuta!

 Vallast viidi omal ajal külmale maale iga
kaheksas inimene. Selle traagilise sündmuse
meenutamiseks on paigaldatud suur
mälestusrist.

 Mälestusristi kinnituspoltide arv ?

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 268 - Tootekujundaja

 Lisaks kordasaadetud vägitegudele oli
Kalevipoeg ka tunnustatud disainer. Tema
magamistoa sisustust kasutatakse eeskujuna
praeguseni. Meie otsitaval kohal on nime
poolest seos ka C. R. Jakobsoniga.

 Mitu N tähte on mäe otsas asuval sildil ?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 269 - Kirjadega kivi

 Kodisma külas, Jaagupi talu karjamaal on üks
suur kivi, kivi kõrval kasvab suur kuusk. Kivi
on pikergune ja üle kivi lähevad kolm
jutti, kuna kivi harjal ja külgedel on kõiksugu
tähtede ja numbrite moodi vigurid. Kivi alla
olevat üks tähtis ülem Rootsi sõja ajal maha
maetud ning sõja plaan kivi peale raiutud.

 Milline arv on valgel postil?
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270 - Kalevipoja "isa"   +10 -1   Ermi (Libekala)

Vapper Lohesõdalane peab astuma vastu oma
saatusele ning saama Friedenthali juhiks.
Sellega on aga paar probleemi. Aga nendest ei
tea me küll midagi. Otsi üles Friedenthali
kuulsaima elaniku mälestuskivi.

 

Mälestustahvli ülemise serva pikkus cm?  

271 - Quercus luhal   +10 -1   Tarvo (Quercus)

Matkaraja huvipunktides tutvustatakse rada
ümbritsevaid järvi, Eestis võrdlemisi haruldasi
järvelamme ja nende elustikku ning luhtade
vahele jäävat saart sealsete metsakooslustega.
Saarele viib 0,6 km pikkune laudtee.

 

Reeglina millal veeti niidetud hein vanasti koju?  

272 - Mälestusmärk hukkunud
mustveelastele

  +10 -1   Ermi (Libekala)

1941. a augustis tappis Tartu omakaitse
Mustvee raudtee kolmnurgas üle saja
tsiviilelaniku. Oli see nii või mitte, aga
mälestuskivi on olemas.

 

Mälestustahvli ülemise serva pikkus cm? Ümarda
täisarvuni.

 



 II PÄEV

  Tarvo (Quercus)  +10 -1 273 - Piklik küngas

 Mõisa peahoone põles maha 31. juulil 1941
toimunud lahingu käigus ning hävitati lõplikult
1970. aastatel, mil Teises maailmasõjas säilinud
varemed enamjaolt lammutati. Praeguseks on
mõisa peahoonest säilinud vaid torniosa.

 Laululava statsionaarsete pingiridade arv ?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 274 - Pink direktoritele

 2019. aastal avati endise ministeeriumikooli
juures pink seda kooli juhatanud inimestele.
Nimesid on 14 kuigi võiks ka rohkem olla.

 Kelle valitsusaeg oli kõige pikem? Vastuseks
ainult perekonnanimi.

  Ermi (Libekala)  +10 -1 276 - Mälestusmärk kõnnulastele

 Mälestustahvel on paigaldatud mälestamaks
aastatel 1941 - 1945 sõjakeerises hukkunud
Kõnnu kandi mehi.

 Millist eesnime on tahvlil kõige rohkem kordi?

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 277 - Pildiküsimus 18

 

 C1775A-...?
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278 - Rassolnik   +10 -1   Ermi (Libekala)

Sedasorti inimesi elab lisaks Eestile
Venemaal, Lätis, Leedus, Rumeenias, Poolas,
USAs, Brasiilias, Argentiinas, Uruguais,
Paraguais ja mujal. Kokku on neid mitu
miljonit. Oma kodumaal kiusati neid taga ja nii
nad algul ääremaadele ja hiljem teistele
maadele rändasid. Vagad ja töökad, oma
tavasid austavad. Kokkusaamise kohti on neil
mitmeid, leia üles suurim, mis mahutab üle
tuhande inimese.

 

Kuidas nimetatakse kirjust sitsist vaibakest, mida
kasutatakse jumalateenistusel?

 

279 - Kes luiskab?   +50 -1   Ermi (Libekala)

Laiuse-Tähkvere vallas on kroonumetsa sees
üks soo nimega Lusikasoo ja seal on üks suur
pikk luisu moodi kivi, seda kutsutakse
Kalevipoja vikatiluisuks. Ükskord niitnud seal
üks naene heinu ja nutnud, et temale palju
heina niita antud ja ei jõua ära niita. Kalevipoeg
kuulnud seda ja tulnud naesele appi niitma,
hakanud oma suure vikatiga niitma ja niitnud
kõik see soo ära. Viimaks ütelnud naene: «Ära
niida nii palju sood ära, sest see ei ole enam
minu jagu.» Kalevipoeg vihastanud, viskanud
oma vikatiluisu sinna soo sisse maha ja läinud
ise ära. Nenda saanud see suur luisu moodi kivi
sinna soo sisse tänapäevani seisma.

 

Milline arv on kivi tähistava tahvli tagaküljel?
Kui tahvlit ei leia, siis teadmiseks, et samal
kuupäeval külastas rajameister ka lähedal asuvat
geopeituse aaret.

 



 II PÄEV

  Taavi (Eksinud)  +10 -1 280 - Pildiküsimus 19

 

 Veidi maad kirdes leiad pühendusega pingid. Mis
on dirigendi perekonnanimi?
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